РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023                                             № 67                         сл.Верхнесеребряковка

	О внесении изменений в постановление администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 26.12.2018 №114 «Об утверждении муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»

В соответствии с  постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 26.12.2018 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 26.12.2018 №114 «Об утверждении муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения
	М.Ю. Кодочигова

	Приложение

к постановлению Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения от 24.04.2023 №67

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 26.12.2018 №114 «Об утверждении муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»
В приложении №1:

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет – 1227.4 тыс. рублей;   объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	40,0
	40,0

	2020
	113,2
	113,2

	2021
	107,5
	107,5

	2022
	146,2
	146,2

	2023
	156,8
	156,8

	2024
	90,0
	90,0

	2025
	93,7
	93,7

	2026
	96,0
	96,0

	2027
	96,0
	96,0

	2028
	96,0
	96,0

	2029
	96,0
	96,0

	2030
	96,0
	96,0

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие муниципальной службы»» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет – 188,9 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	20,0
	20,0

	2020
	25,0
	25,0

	2021
	5,0
	5,0

	2022
	27,9
	27,9

	2023
	36.0
	36.0

	2024
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0

	2026
	15,0
	15,0

	2027
	15,0
	15,0

	2028
	15,0
	15,0

	2029
	15,0
	15,0

	2030
	15,0
	15,0

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» раздела «Паспорт подпрограммы ««Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества»» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет – 210,0 тыс.рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	20,0
	20,0

	2020
	20,0
	20,0

	2021
	30,0
	30,0

	2022
	35,0
	35,0

	2023
	30,0
	30,0

	2024
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0

	2026
	15,0
	15,0

	2027
	15,0
	15,0

	2028
	15,0
	15,0

	2029
	15,0
	15,0

	2030
	15,0
	15,0

	4. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» раздела «Паспорт подпрограммы «Социальная политика»» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение подпрограммы

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет – 828.6 тыс.рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

год

всего

местный бюджет

2019

0,0
0,0
2020

68,2
68,2
2021

72,5
72,5

2022

83,4
83,4
2023

90.8
90.8
2024

90,0
90,0
2025

93,7
93,7
2026

66,0
66,0

2027

66,0
66,0

2028

66,0
66,0

2029

66,0
66,0

2030

66,0
66,0

4. Приложения №№ 3-4 к муниципальной программе Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3

к муниципальной программе

Верхнесеребряковского сельского поселения

 «Развитие муниципальной службы»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения

«Развитие муниципальной службы»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	1227.4
	40,0
	113,2
	107,5
	146,2
	156.8
	90,0
	93,7
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	1227.4
	40,0
	113,2
	107,5
	146,2
	156.8
	90,0
	93,7
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0

	Подпро​грамма 1 «Развитие муниципальной службы»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	188,9
	20,0
	25,0
	5,0
	27,9
	36.0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприя​тие 1.1.

Совершенствование муниципальной нормативной правовой базы, регулирующей прохождение муниципальной службы
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.

Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	163,9
	20,0
	25,0
	5,0
	27,9
	11,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 1.3 Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	25.0
	–
	–
	–
	–
	25.0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики и содействие развитию инициатив гражданского общества»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	210.0
	20,0
	20,0
	30,0
	35,0
	30.0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 2.1 Содействие социальному развитию поселения посредством  повышения активности граждан в решении вопросов местного значения.
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.2 Содействие формированию информационного пространства, способствующего развитию гражданских инициатив
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.3.

Официальная публикация нормативных  правовых актов (далее - НПА), проектов НПА и иных информационных материалов
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	210,0
	20,0
	20,0
	30,0
	35,0
	30,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 2.4 Обеспечение открытости и доступности информации о муниципальной службе
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3 «Социальная политика»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	828.6
	0,0
	68,2
	72,5
	83,4
	90.8
	90,0
	93,7
	66,0
	66,0
	66,0
	66,0
	66,0

	Основное мероприятие 3.1 Выплата ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	828.6
	0,0
	68,2
	72,5
	83,4
	90.8
	90,0
	93,7
	66,0
	66,0
	66,0
	66,0
	66,0

Приложение № 4
к муниципальной программе

Верхнесеребряковского сельского поселения

«Развитие муниципальной службы»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения

«Развитие муниципальной службы»
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы»
	всего
	1227.4
	40,0
	113,2
	107,5
	146,2
	156.8
	90,0
	93,7
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0

	местный бюджет
	1227.4
	40,0
	113,2
	107,5
	146,2
	156.8
	90,0
	93,7
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 1 «Развитие муниципальной службы»
	всего
	188.9
	20,0
	25,0
	5,0
	27,9
	36.0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	188.9
	20,0
	25,0
	5,0
	27,9
	36.0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 2 «Реализация муниципальной информационной политики и содействие развитию инициатив гражданского общества»
	всего
	210.0
	20,0
	20,0
	30,0
	35,0
	30.0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	210.0
	20,0
	20,0
	30,0
	35,0
	30.0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3 «Социальная политика»
	всего
	828.6
	0,0
	68,2
	72,5
	83,4
	90.8
	90,0
	93,7
	66,0
	66,0
	66,0
	66,0
	66,0

	местный бюджет
	828.6
	0,0
	68,2
	72,5
	83,4
	90.8
	90,0
	93,7
	66,0
	66,0
	66,0
	66,0
	66,0

	безвозмездные поступления

	в местный бюджет

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областной бюджет

	Глава Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения

	М.Ю. Кодочигова

[image: image1.png]

PAGE
8